
   
 
冬暖かく、夏や梅雨の時期さわやかな住まいを願っていらっしゃいませんか？ 
でも、どうしたら良いのか、どのような方法があるのか、情報はどうしたら入手でき

るのか、費用はどれくらいか、疑問でいっぱいではないでしょうか。 
 
  (財)ひょうご環境創造協会とNPO法人ひょうご新民家 21は、住宅建築、リフォ
ームにおいて CO2 削減活動を協働で行っています。この活動は、提供いただいた住
宅を調査診断し、省エネに関して調査診断の報告と省エネリフォーム提案を行います。 
 
つきましては、上記の調査診断する住宅を募集いたしています。 
この調査診断は公的な支援を受けて行いますので無料で行います。 
また、省エネリフォーム提案はお住まいの方の省エネニーズをお聞きした上での提案

のみです。簡易耐震診断(無料)をあわせてご希望頂くことは可能です。 
 尚、調査診断の報告、提案については個人情報に配慮した上で、省エネセミナーな

どで事例として使わせていただくことがあることを了解賜りますようお願い申し上げ

ます。 
 ご応募をお待ち申し上げます。                  敬具 
     
下記をFAX又は切り取って郵送でお送り下さいませ。  
 
ＦＡＸ；06-6941-8337   NPO法人ひょうご新民家 21 大阪事務所  
                              TEL：06-6941-8336 

郵 送：〒662-0044 西宮市平松町 8-27 
           NPO法人 ひょうご新民家 21  
 
省エネ診断の住宅に応募します。 
  お名前：                   印又はサイン 

   住 所：〒                            

   ＴＥＬ：           ＦＡＸ；              

   建築時期：昭和、平成   年  月 /  平屋、二階建て      

   連絡事項                               

                                      

                                     

 


